oratione

quoniam ista paradoxia que doxa appellant maxime uidentur esse
socratica longeque uerissima. Accipias ergo hoc primum opus
etiam lucubrati his iam stractionibus noctibus quam illa maior
uigiliarum munus intuo nomine appuit cum ea que dicuntur
incolis Antisica. u. possessiua ad nomen hoc oratorium transire
in dicendi genus. Hoc tamen opus in apto ut referat nihil po-
stulo. Non enim tale est ut in arte poni possit quod illa munera
fidie. s; tamen tale est ut ex eadem officina exisse appareat.

OTI MONOPTO GEM
MOKA TADON

QUOD Honestum sit id solum bonum esse uerum tamen ne cuiquam ue-
strum; et stoicorum hominum; disputatoribus non ex meo sensu de-
pripita uideatur hec oratio. Dicam; quod sentio; tamen et dicam; breuiter
quod tanta res dici possit. Numquam ego hercule neque pecunias
ultra; neque tecta magnifica; neque opes; neque impia; neque
omnes eas quibus maxime abstracti sunt uoluptates in bonis rebus
aut in expectandis nuandis dixi. Quippe cum uidemus homi-
nes his rebus circumfluentibus et tamen uiderem; illos maxime desi-
dere illas quibus abundarent. Neque enim unquam explet; neque
faciat cupiditatis finis. Neque enim solum; ea que habent libidine
augendi auerant; sed amittendi metu. In quo quidem ten-
nentissimorum hominum; nostrorum semper regno prudentia; qui hec
imbecilia et commutabilia pecunie ubi solo ubi bona ap-
pellanda putauerunt; cum re ac factis longe aliter iudicauis-
sent. Potest ne bonum cuiquam malo esse an potest quisquam in abundan-
tia bonorum ipse esse non bonus. Atque ista talia omnia uiderimus ut
et inopi ea habeant et absint bonis. Quod obrem; uideatur si quis
uult. Sed tamen plus apud me ratio uera ualebit quam uulgi opinio.
Neque ego unquam illum; bona perdidisse si quis pecus aut suppel-
lectile; amiserit; nec non illum laudabo sapientem; uicente;
ut opinor quinnorat inter septem; sapientes. cui cum prius;
cepisset; hostis; ceteri itaque fugerunt ut milia de suis bonis
asportarent; cum esset admonitus a quodam; ut idem ipse

Sitis

membra

fut
luor
e bo
e bo
e h
prie
puta
strib
rum
r. p.
gent
supp
te a
liber
dibz
pelle
pillu
les i
Om
Bre
liqu
funt
offir
Qu
salu
impr
uit
Qui
belli
fuy;
Qui

facere ego uo inqt faso na; oia mea mecu; porto. Ille hec . facio
 ludibria fortune nec iua dem putauit que nos appella;
 e bona . Quid est igit as queve bonu; si qd fit recte
 e honeste e cum uirtute id bñ fieri uere dr . Qd rectu
 e honestu e cum uirtute est id solu opinor bonu . S; hec
 pnt uideri obscuriora sine appolincæ ex cu; letius dis
 putant . Vita atq; fias illustratast sumoz uroz hec q
 subtilius q; satis est disputari uident . Quero . n . auob
 rumqd illa; cogitatem habuisse uidebant hi qui hinc
 r . p . tam pclare funditam nobis reliqrunt auri aut ar
 genti ad auaricia; aut amenitati addelectatões aut
 suppellectilis ad diuitias aut epulaz ad uoluptates . Con
 te ante oculos unu quēq; regū ultis d Romulo . ultis post
 libam ciuitate; abhis ipis qui libauerit . Quib; tandem gra
 dib; Romulus ascendit in celu; . his ne que isti bona ap
 pellant aut reb; gestis atq; uirtutib; . Quid Numma Com
 pillius . mun' ne gratas dul' immortalib; capedines ac ficti
 les urnulas fuisse q; delicatas alioz patetas arbitram' .
 Omitto reliquos . Sunt . n . os pares int' se pter supbum .
 Brutū si quis roge quid egerit in p'ia libanda siq; re
 liquos item eiusdem silij socios qd expectauerit quid secuti
 sunt nū q; existe cui uoluptas cui diuitie cui deniq; p'it
 offm fortis e magni uiri qd alud ppositu; fuisse uideant' .
 Que res ad naem p'seue . Q . Mucui impulsit sine ulla spe
 salutis sue . Que uis Caelites tenuit maos hostiu; copias
 in ponte solum . Que uis piem decumq; filiu denota
 uit e imisit armatas in hostiu copias . Quid stinitia fabij .
 Quid tenuitas uictus M . C . seqbat' . Quid duo ppugnacula
 belli punici . C . M . e P . Scapo exagebant qui Kartagine
 sui; aduentu corporib; suis intercludendu putauerunt .
 Quid africanus maior qd minor . Quid int' hoz etates

intiectul' Cato. Quid inuābiles alii. (na; domesticis abū-
 damus ex) an putam' nos illos cogitasse q̄q̄ inuita sibi
 esse expetendu; nisi qd' laudabile eēt & qd' p̄claz uideret.
 Veniant i' irrifores h' orois ac snie iudicent utru; se hoz
 alicui qui marmoreis intectis ebore aurq; fulgentib; q'
 signis qui tabulis / qui cellato auro / qui cornithis opib;
 abundant. An. G. fabricii qui nihil habuit hoz & nihil hie
 uoluit se malint siles. Atq; hec q̄m que nō huc nō illuc
 transferē facile adduci solent ut in bonis reb; eē egeat
 illud tñ arte tenent accurateq; defendūt uoluptatem
 esse sumu; bonū; que q̄m uox pecudū; uidet nō esse nō
 hōū; Tu cū tibi siue deus siue mater ut ita dica; rer' ou;
 nā dederit aū; quo nihil p̄stantius atq; diuini; sic te ip̄;
 abucies atq; p̄stnes ut nihil int' te & quadrupedem
 aliqd' putes int' esse. Quicq; ne bonū est qd' nō eū; q'
 id posside meliores faciat. Ut n. est quisq; boni boni p̄-
 ceptus ita & laudabil' est maxie. Neq; n. nullū bonū est
 de quo quis qui id hēat nō possit honeste gliari. Quid at
 hoz est inuoluptate. Meliore; ne efficit aut laudabiliō;
 uiz. An q̄q; in potendis uoluptatib; gliando se p̄dicatōe
 effert. Atq; si uoluptas que plimoz patrocinijs defendit
 in reb; bonis habenda nō est / eaq; quo maior est / eo ma-
 gis mentez tandem; ex sua sede ac statu dimouet / p̄fecto
 nihil aliud est bñ & bte uiuē n̄ honeste & bte recte uiuē.
 Π ποτο μακα πιωσζ ιψ. μισε πατας η ταισ τουδ
 δα ιω.

In quo uirtus sit ei nihil de eē ad bte uiuendū. Nec uō
 ego M. Regulam erūnosu; nec infelicem neq; misere
 unq; putauī. Non n. magnitudo aī ei' cruciabat' ap̄enī.
 nō grauitas / nō fides / nō ostantia / nō ulla uirtus / nō de-
 niq; aū; ip̄e qui tot uirtutū p̄sidio tantoq; comitatu;

fep
 Ma
 hōib;
 nūb;
 ta
 uale
 aptu
 & cog
 cert
 Eū;
 exil
 nec
 n. eō
 cog
 ut e
 coz
 oio
 terū
 lau
 scrip
 esse d
 tem
 nari
 tu;
 exū
 rie
 finū
 eē si
 mor
 fug
 mī

scriptus nō corpus ei capet / capi certe ipē nō potuit. G. uō
 Marum uidimus qui in iudis rebz unus ex fortunatiss
 hoibz in aduersis unus ex sumis uiris uidebat. quo beatius
 nihil mortali; ee pot. Nescis o insane / o Antoni nescis qn
 tas uires uirtus heat. Noni tm uirtutis usurpas. quid ipa
 ualeat ignoras. Nemo pot nō btissimus ee qui est totus
 aptus ex se se qui q in se imo sua ponit oia. Cui uō ois spes
 & cogitatio & ratio pendet ex fortuna huic nihil pot ee
 certi. nihil qd exploratu; heat pmanens sibi unū diem.
 Eū; tu hoīem tereto si que; cris nactus. istius mortis aut
 exiliū minus. Nō uō qdqd acciderit in ita; ingrata ciuitate
 nec reculanti dpm euenit nō mō nō repugnanti. Qd
 si ego laborauī aut qd egi / aut in quo uiolauerūt cure &
 cogitatōes mee. si dpm nihil tale pepi. nihil nescitus su;
 ut eo statu eem que; n; temeritas fortune neq; inimi
 coz laba factarent inuirię. morte; ne tm mutaris ut
 oio ab oib; an exiliū; ut ab impijs demigrandū sit. Mors
 terribilis est his quoz cū uita oia extinguunt nō his qz
 laus emori nō pot. Exiliū; aut illis dpm est quib; arco
 scriptus est hitandi locus nō his qui ozbes traz una; urbe
 esse dicunt. Te misie. te erūne os pmiūt qui te btm floren
 temq; putas. nec libidines te torqnt. tu dies noctesq; cu
 ciaris. cui nō sat est qd est & id ipi ne nō diutnu; sit fu
 turz times. Te oscie maleficioz stimulant tuoz. temetuf
 exaiat iudicioz floz atq; legum. Quoz; aspexisti ut fu
 rie sic tue tibi occurrūt inuirię que te te suspicare nō
 sinūt. Quaz; obres ut impto & stulto & inerti nei pot bñ
 ee / sic bonus uir & fortis miser ee nō pot. Nec uō cuius
 mores laudandi sunt. eius nō laudanda ē uita. Neq; pōto
 fugienda uita ē que laudanda ē. eet at fugienda si eet
 misa. Quāobres qdqd est laudabile id & btm & florens

uoluerit

& Sapiens.

domestica
 q inuita fib
 pelaz. uidet
 t utru; se
 fulgentib; o
 omib; op
 be. & nō b
 huc mo ille
 reb; ee qd
 t uoluptat
 idet in esse
 ita dicit; ter
 diuini sic te
 quadrupede
 t qd nō cu
 y boni boni
 illi boni et
 gliari. Quid
 aut laudat
 ando se p
 inus de h
 uor est co
 mouet p
 ete recte
 et Tuo
 uendi. Nec
 m neq; mis
 ualant
 uirtus nō
 q; comit

et expetendum uideri solet. Τοικρον αναρτυα μηδεπτο
ο ανελανου διαφραση. Parua inquit est culpa ut magna.
Nec enim peccata rebus euentu s; uicis hominum metienda s; non quo
fiant s; a quibus. in quo peccat id potest alio aliud manus esse
aut manus. Ipse uero peccare quoque ueterum unum est. Auri na-
uem euerat gubernator aut palee in re aliquantulum in gub-
natoris uicia nihil interest. Lapsa est in libido in hanc ig-
ta. dolor ad pauiores pertinet quam petulans fuisse in alia ge-
nerosa ac nobili uirgine peccauit nihilominus. Si idem est
peccare tanquam lineas transire quod cum fecis culpa commissa. Quis
longe peruenire cum semel transieris ad augenda; transiendi
culpa; nihil pertinet. Peccare certe neci h; quod aut non h; id hanc
uno tenet. Si arguat non licet id sine magis nec minus fieri
licet quam in eo est peccatum si non licet quod semper unum eadem
est que ex eo peccata nascuntur equalia sunt oportet quod si u-
tutes pares sunt inter se paria et uicia necesse est esse. Atqui
si pares esse uirtutes necesse est nec bono meliores; nec tem-
perato temperatores; posse fieri neque forti fortiores; nec sapiente
sapientiores; facillie potest prospici. An uiz bonum dices qui
depositum; nullo teste cui; lucrari impune possit auri pondus
dices; reddiderit si idem indece; milibus pondus auri non idem
fecit. Aut temperati qui se in aliqua libidine stinuit et in
aliqua effuderit una uirtus est. Mentens cum re perpetua
stantia. nihil huic addi potest quo magis uirtus sit nihil de-
mi ut non uirtutis derelinquit. Et enim si recte facta bene facta
sunt et nihil recto rectius certe nec bono quam melius
quod inueniri potest sequitur et ut uicia sint pia si quod prau-
tates autem recte uicia dicuntur. Atque quam pares uirtutes si recte
facta quam uirtutibus proficiunt pia esse debent. Itaque peccata
quam ex uicis manant sunt equalia necesse est. Epicurus autem
apud istos inquit ista simus quod multas uicis. metuebat; ne lenioribus

illa
uirtu
s; t
debe
sim
or p
ma
inde
gna
tule
dico
ind
ple
suos
ad
pt. c
gum
celle
na l
uol
sede
toz
no c
Quo
e ne
Hyst
est s
hu
inlu
societ
fuit

ista dicere. Socrates disputabat isto modo. bene hercle narraui. Nam
 istum uis rectum; e sapientem; fuisse memorie re traditum; est.
 Sed tamen quero ex te quoniam ubi uis nos ostendimus non pugnas ut
 de bonis querendum est. Quid huic aut operari an quod dactis
 sumi homines senserit cum hac sententia aut non modo uerior sed ne utili
 or quam hominum uite repari ulla possit. Que uis uis est que
 magis arceat homines ab impietate omni quam si senserint nullis
 indelictis esse discrimen. eque se peccare si priuatis ac sima
 gnis reatibus manus afferant quam cum in domum stuprum in
 tulert eandem esse libere pudoris. Nihil ne in interest. Nam hec
 dixit as priuam ne quis neca aut suum; ruda ista si ponal
 indicare qualia sint non facite possu; priuata priuata si
 p se scelus est. Saguntini qui penes suos liberos emori quam
 suos uiuere maluerunt periculis fuerunt. ergo et penam non nunquam
 adimunt uita sine scelere potest et suo sine iniuria uita eripi non
 potest. Caeterum hec non natura distinguit. Que quam ultro accessit sa
 guntinis id fit propensius si utroque iuncta est priuata fiat ne
 cesse est. Illud tamen uis est quod si in uo necando si id fit in iu
 ria semel peccat. impiis uita uiolanda multa peccant
 violat is qui percauit; is qui aluit; is qui erudit; is qui in
 sede ac domo atque in re per collocauit. Multitudine ergo pecca
 torum prestat eo que maiori pena dignus est. Sed nos inuita
 non cuique que peccato pena sit sed quantum cuique liceat debet.
 Quidquid non opus scelus est. quod non licet nefas putare debet.
 est ne in minimis rebus. est si quis rebus mouere; tenere possim.
 Hystero hinc puulum; mouit extra riuum; a si usus priuata
 est silla una breuior aut longior exhibillat et explodit
 huiusmodi tui qui omni re moderatior omni usu aptior esse debet
 in silla te peccasse dices. facta; non audio in iugis in uite
 societate audiam. Cuius audiam; dimittente; peccata sua
 si uisa sunt breuiora leuiora. quicquid possit ea dire cum quod